PORTARIA N.º 017/2009
(Declara Facultativo na Câmara Municipal de Biritiba Mirim, o dia 23 de fevereiro do corrente ano, véspera do feriado de Carnaval e no dia 25 de fevereiro, até as 12h00, quarta-feira de Cinzas, transfere a Sessão Ordinária do dia 23 para o dia 25 de fevereiro do corrente ano, e dá outras providências.)

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim,  no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando que, o dia 23 de fevereiro do corrente ano, segunda-feira, fica intercalado entre o domingo e  a terça-feira,  feriado de Carnaval, festa popular do calendário nacional;

Considerando que, no dia 23 de fevereiro está regimentalmente prevista a realização da Sessão Ordinária desta Casa de Leis, é que:

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica declarado Facultativo o ponto nas dependências da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, no dia 23 de fevereiro, segunda-feira, véspera do feriado de Carnaval e no dia 25 de fevereiro, até as 12h:00, quarta-feira de Cinzas, tendo início o normal  expediente a partir deste horário da quarta-feira.

Artigo 2º - A Sessão Ordinária regimentalmente prevista para ocorrer no dia 23 de fevereiro, fica transferida para o dia 25 de fevereiro, quarta-feira de Cinzas, às 16h00, em comum acordo dos senhores Vereadores desta Casa

Artigo 3º - A Secretaria da Câmara Municipal tomará as providências legais e  necessárias a integral efetivação do presente ato.
Continua...

Portaria nº. 017/2009 – Conclusão

 Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, aos 16 de fevereiro de 2009.

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA
EVERALDO DA SILVA                          JULIO CESAR LEITE DA SILVA
      1º SECRETÁRIO                                               2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria
PAGE
2